NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1180

Jaar 1394

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1180 mf3 A 12 p. 171.

Sexta post iudica: vrijdag 10-04-1394.

Secunda post palmarum: maandag 13-04-1394.

Tercia post palmarum: dinsdag 14-04-1394.

BP 1180 p 171r 01 tdo 09-04-1394.

Marcelius in sua morte post se reliquit (dg: super quibus de...) item quod dictus Arnoldus postquam dictum matrimonium inter dictos Arnoldum et Theodericam [fuerit] completum et (dg: per) dicta Theoderica a dicto Arnoldo fuerit desponsata quod exponetur sal (dg: hebben) #sijn# getruijt extunc dictus Arnoldus (?dg: tq) super medietate [que ad] dictum quondam Marcellium (dg: spectabat) jure hereditario spectabat in domo et area sita in Buscoducis in vico Hijnthamensi inter hereditatem quondam Herma[n]ni Coenen ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Willems soen de Oijen ex alio ut dicebat ad opus opus (dg: dicti) Theoderici Rover filii quondam domini Emondi Rover renunciabit insuper quod extunc dictus Arnoldus super omnibus lignis quercinis que stabant supra hereditates dicti quondam Marcellii sitas in (dg: Scijnle) parochia de Scijnle et que ligna quercina dicti #dominus# Goeswinus et domina Sophia ante datam presentium vendiderant ad opus dictorum domini (dg: -us) Goeswini (dg: -us) et domine Sophie renunciabit quodque extunc eciam dictus Arnoldus super dicta decima dicti quondam Marcellii sita in parochia de Uden cum iuribus et attinentiis ad opus (dg: dicte domine Goeswini) #dicti domini Goeswini# renunciabit coram curia et domino a quibus (dg: depen) huiusmodi decima dependet in feodum prout hoc (dg: dicte domine Goeswino) #dicto domino Goeswino (dg: Sophie)# ratum erit perpetue et firmum (dg: et prout illi qui super hoc de jure fuerant sententatores iudicabunt id dicto domino Goeswino ratum fore per) insuper quod (dg: d) extunc dictus Arnoldus eciam renunciabit ad opus (dg: dictorum) dicte (dg: So) domini (dg: -e Sophe Sophie) #Goeswini# super dictis sex iugeribus terre (dg: sitis in) dictis die Berchscat sitis in parochia de Berchen coram domino et curia #[a] quibus dependent in feodum prout eidem domino Goeswino ratum erit et firmum# quas condiciones omnes et singulas dicti dominus Goeswinus et domina Sophia cum eo tamquam cum tutore ex una et dictus Arnoldus (dg: ex) promiserunt (dg: indivisi) super omnia habita et habenda mutuo servare et in omnibus et per (dg: omnibus) omnia adimplere hoc tamen addito si contingat dictos Arnoldum et Theodericam sue eorum aliquem vel aliquam decedere antequam dicta Theoderica a dicto Arnoldo fuerit desponsata quod exponetur getruijt quod extunc omnes et singule condiciones et contractus predicti erunt sine valore et dicte partes erunt a premissis promissionibus et obligationibus penitus quite et absolute.

BP 1180 p 171r 02 tdo 09-04-1394.

Arnoldus van Tula beloofde aan hr Goeswinus van Leijnden ridder 500 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1394) te betalen. Zou voornoemde Arnoldus of Theoderica dvw Marcellius van Os voor Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1394) overlijden, dan zullen voornoemde Arnoldus en diens goederen van hiervan ontlast zijn.

Arnoldus de Tula promisit super omnia domino Goeswino de Leijnden militi quingentos Hollant gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos tali condicione si contingat dictum Arnoldum #seu Theodericam filiam quondam (dg: domini Goes) Marcellii de Os# mori ante festum beati Remigii proxime futurum extunc dictus Arnoldus et eius bona quecumque a presenti obligatione et pecunie solucione erunt quiti liberi et penitus absoluti.

BP 1180 p 171r 03 vr 10-04-1394.

Destijds had Ludovicus zvw Godescalcus van Bladel verkocht aan Arnoldus zvw Arnoldus Hake zvw voornoemde Godescalcus van Bladel een b-erfpacht van 10 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve gnd het Goed tot Biesheuvel van voornoemde wijlen Godescalcus, in Loon bij Vessem. Thans beloofde voornoemde Arnoldus zvw Arnoldus Hake aan voornoemde Ludovicus en aan Johannes Vos zvw Petrus van Hoghe Casteren dat hij van die pacht van 10 mud rogge nimmer meer zal vragen dan een pacht van 7 mud, volgens inhoud van de brieven. Twee brieven.

Notum sit universis quod cum Ludovicus filius quondam Godescalci de Bladel hereditarie vendidisset Arnoldo filio quondam Arnoldi Hake filii dicti quondam Godescalci de Bladel hereditariam paccionem decem modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam de et ex quodam manso dicti tGoet tot (dg: Bij) Bijesh[oe]vel dicti quondam Godescalci sito in parochia de Loen prope Vessem et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus filius quondam Arnoldi Hake promisit super omnia dicto Ludovico et Johanni Vos filio quondam Petri de Hoghe Casteren quod ipse de dicta paccione X (dg: s) modiorum siliginis nunquam plus petet nec monebit #quam# habet annuatim et hereditarie hereditariam paccionem septem modiorum siliginis dicte mensure juxta (dg: contractus) omnem continentiam dictarum litterarum. Testes Lijsscap et Goeswinus datum sexta post judica. Et duplicetur.

BP 1180 p 171r 04 ma 13-04-1394.

Heijlwigis wv Danijel van Vlierden en Johannes, Willelmus, Henricus en Heijlwigis, kv voornoemde Heijlwigis en wijlen Danijel, verkochten aan Henricus zv Walterus die Wever van Stripe een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 6 morgen land in Rosmalen, ter plaatse gnd Hezense Vliedert, tussen Johannes Spanuijt enerzijds en Gerardus zvw Gerardus Machiels soen anderzijds.

Heijlwigis relicta quondam Danijelis de Vlierden (dg: cum tutore) Johannes Willelmus et Henricus et Heijlwigis (dg: f) liberi dictorum Heijlwigis et quondam Danijelis cum tutoribus hereditarie vendiderunt Henrico filio (dg: Henrici) #Walteri# die Wever de Stripe hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex sex iugeribus terre sitis in parochia de Roesmalen in loco dicto Hezensche Vliedert inter hereditatem Johannis (dg: Spa) Spanuijt ex uno et inter Gerardi filii quondam Gerardi Machiels soen ex alio ut dicebant promittentes cum super habita (dg: h) et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Berkel et Goeswinus datum secunda post palmarum.

BP 1180 p 171r 05 ma 13-04-1394.

Voornoemde verkopers beloofden dat Margareta, Danijel en Theodericus, minderjarige kv voornoemde Heijlwigis en Danijel van Vlierden, de verkoop van deze pacht goed zullen keuren, en zullen beloven lasten in voornoemde 6 morgen af te handelen.

Dicti venditores cum tutore promiserunt indivisi (dg: ?q) super habita et habenda quod ipsi Margaretam Danijelem et Theodericum liberos dictorum Heijlwigis et Danijelis de Vlierden adhuc impuberes existentes quamcito ad annos pubertatis pervenerint dicte vendicioni facient et eandem vendicionem ratam servare atque dicto emptori de dicta paccione facient promittere warandiam et aliam obligationem (dg: depone) in dictis sex iugeribus terre existentem deponere et sufficientem facere super se et bona sua omnia eorundem Margarete Danijelis et Theoderici. Testes datum

supra.

BP 1180 p 171r 06 ma 13-04-1394.

Ghibo Keijot beloofde aan Jacobus van Kessel zvw Johannes van Kessel 150 oude Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1394) te betalen.

Ghibo (dg: Keijot) Keijot promisit super omnia Jacobo de Kessel filio quondam Johannis de Kessel CL aude Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 171r 06 ma 13-04-1394.

Thomas zv Johannes gnd metten Monde van Erpe verkocht aan Godefridus Berniers soen van Erpe een stuk beemd in Erp, tussen Petrus en Luijta, kvw Leonius van der Buxbruggen, enerzijds en kvw Johannes van Hackenem anderzijds, belast met 6½ penning cijns.

Thomas filius Johannis dicti metten Monde de Erpe (dg: here) peciam pratititam in parochia de Erpe inter hereditatem (dg: Luijte dicte) Petri et Luijte liberorum quondam Leonii van der Buxbruggen ex uno et inter hereditatem liberorum Johannis quondam de Hackenem ex alio hereditarie vendidit Godefrido Bernier[s] soen de Erpe promittens warandiam et obligationem deponere exceptis sex et dimidio denariis census exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 171r 07 ma 13-04-1394.

Johannes Bloijs van Erpe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Bloijs de Erpe prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 171r 08 di 14-04-1394.

Johannes zvw Elias gnd van den Molengrave maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Boxtel, aan hem verkocht door Udo zvw Laurencius gnd Zanders soen.

Johannes filius quondam Elije dicti van den Molengrave hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de (dg: Busco) Bucstel venditam sibi ab Udone filio quondam (dg: Laurencii) Laurencii dicti Zanders soen prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Berkel et Lijsscap datum tercia post (dg: in) palmarum.

BP 1180 p 171r 09 di 14-04-1394.

Andreas zv Willelmus Andries soen van Oerscot beloofde¹ aan zijn zuster Agnes, tbv haar en haar kinderen Johannes, Willelmus, Nijcholaus, Andreas, Elizabeth, Aleijdis en Heijlwigis, 100 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis over 2 jaar (vr 02-02-1397) te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Agnes.

Andreas filius Willelmi (dg: And) Andries soen de Oerscot promisit super omnia #habita et habenda# Agneti sue sorori (dg: ad) ad sui et ad opus Johannis Willelmi Nijcholai Andree et Elizabeth Aleijdis et Heijlwigis liberorum dicte Agnetis centum Hollant gulden seu valorem a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Agneti.

1180 mf3 A 13 p. 172.

Tercia post palmarum: dinsdag 14-04-1394.

anno Domini XCIIII indice secunda mensis aprilis die XVI

¹ Zie → BP 1180 p 237r 08 do 03-12-1394, zelfde debiteur beloofde aan zelfde crediteur 75 Holland gulden op 02-02-1397 te betalen.

pontificis Bonifacii anno suo quinto: donderdag 16-04-1394.
 Quarta post palmarum: woensdag 15-04-1394.
 Quinta post palmarum: donderdag 16-04-1394.

BP 1180 p 172v 01 ±di 14-04-1394.

Destijds: Arnoldus zv Godefridus van Erpe het vruchtgebruik data an voornoemde {niet afgewerkt contract}.

Notum sit universis quod cum Arnoldus filius Godefridi de Erpe usufructum dicto.

BP 1180 p 172v 02 di 14-04-1394.

Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder verkocht aan Rodolphus Zorghe zvw Johannes Donc een b-erfcijs van 100 gouden schilden geld van Antwerpen met het schild van 4 leeuwen of ander paijment van dezelfde waarde, te betalen met Sint-Remigius, gaande uit alle tienden, molens, hoeven, cijzen, renten en pachten van hr Theodericus van Meerhem heer van Boxtel ridder en diens echtgenote vrouwe Maria vrouwe van Boxtel, gelegen onder Boxtel, en uit andere goederen en erfgoederen van voornoemde hr Theodericus en vrouwe Maria, onder de vrijdom van Den Bosch gelegen, welke cijns voornoemde wijlen hr Johannes Rover ridder gekocht had van voornoemde hr Theodericus van Meerhem heer van Boxtel en diens echtgenote vrouwe Maria vrouwe van Boxtel, en welke cijns nu aan verkoper behoort.

Integra littera.

Theodericus Rover filius quondam domini Johannis Rover militis (dg: cen) hereditarium censum centum aureorum denariorum vulgaliter scilde nuncupatorum monete de (dg: Andw) Antwerpia cum scuto quatuor leonum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie Remigii confessoris ex omnibus et singulis decimis molendinis mansis censibus redditibus et paccionibus quibuscumque domini (dg: W) Theoderici de Meerhem domini de Bucstel militis (dg: maritus et tutor legitimus ut asserebat) #et# domine Marie sue legitime conthoralis domine de Bucstel et (dg: ipsius domine Marie) ubicumque locorum in villicacione de Bucstel consistentibus sive sitis atque ex ceteris bonis et hereditatibus (dg: et p) dictorum domini Willelmi #(dg:) Theoderici# et domine Marie sue conthoralis omnibus et singulis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli infra (dg: p villica) villicacionem oppidi de Buscoducis situatis quem censum dictus quondam dominus Johannes Rover miles erga dictos dominum Theodericum de Meerhem dominum de Bucstel maritum et tutorem legitimum domine Marie sue conthoralis domine de Bucstel et ipsam dominam Mariam cum eodem domino Theoderico suo marito tamquam cum suo tutore ad hoc ab ea electo et ei a iudice rite dato emendo acquisiverat prout in litteris #et quem censum nunc ad se spectare dicebat# hereditarie (dg: supportavit) vendidit Rodolpho Zorghe filio quondam Johannis Donc supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda (dg: .) ratam servare et obligationem impeticionem et (dg: inst) calangiam (dg: in dicto cens) ex parte sui et dicti quondam domini Johannis Rover et quorumcumque heredum dicti quondam domini Johannis Rover existentes et eventuras deponere. Testes Lijsscap et Steenwech datum tercia post palmarum.